国内 12
2023年2月13日 星期一 值班主任 田磊 编辑 陈永峰 美编 何健 校对 杨宗贵

● 吴 彦 庆 遗 失 实 习 律 师 证 ，证 号 ：

29012103110075，特此声明。

●王海燕遗失永宁县望远镇俊园A-317备案合

同，合同号：宁金房售字（2013）第（0130）号，声明作废。

●李建忠，身份证号：64010219740813095X，房屋

地址：阅海万家 a区 35号楼 2单元 403，遗失税收电子

交款书，票号：00226796，开票日期：2018年1月24日，

金额：12208.32元，特此声明。

●朱家博 (身份证号码:640102199803221834)遗
失与宁夏金恒基业房地产开发有限公司签订的中房

悦然居北区 3-1段商住楼 2单元 14层 2-1401房购房

合同正本（已备案），合同编号：YS20210305769，特此

声明。

●宁夏鑫运达工贸有限公司遗失车牌为宁

AJ8269（黄色）车辆道路运输证，证号：宁交运管宁东

字640600006183，特此声明。

●永宁县望远镇宇越工程机械设备租赁部遗失营

业 执 照 副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：

92640125MA771LEE2J，特此声明。

●同心县美丽起点护肤中心一分店遗失营业执照

正本，统一社会信用代码：92640324MA76GA1X6R，特
此声明。

●同心县美丽起点护肤中心遗失营业执照正

本，统一社会信用代码：92640324MA773QPD9J，特此

声明。

●王伟华遗失银川天山房地产开发有限公司开具

的天山澜岸二区 8 号楼 601 购房发票一张，票号：

00636552，金额：420000元，开票日期：2019年 5月 22
日，特此声明。

●黄爱红（身份证号：640111197011141841）遗失

大新家园 16-2-601 室物业储备金收据一张，票号：

00425844，金额：5429元，开票日期：2016年8月18日，

面积：108.58平方米，特此声明。

遗
失
声
明

东方阳光国际健康管理有限公司，统
一社会信用代码：91640121MA76HBH656，
拟将注册资本金由 5000 万元减至 500 万
元，请相关债权人在见报之日起45日内向
本公司申报，要求清偿或相应的担保，逾
期本公司将依法减资。

东方阳光国际健康管理有限公司

减资公告
韩海龙同志：

因你长期脱离岗位，已严重违反

公司劳动人事管理相关规定，请你自

登报之日起 15日内到公司办理相关

手续，逾期则视为送达。特此通知

宁夏伊地地质工程有限公司

解除劳动合同通知

刊登热线：0951-6014331
18909588251

欢迎刊登/分类信息

从法律规定来看，过量存在的植入

广告是否“有得治”？

北京海润天睿律师事务所高级合伙

人岳强说，目前来看，我国法律并未禁止

或限制电视台发布广告的数量，广告法

等相关法律法规主要针对的是广告的内

容，并没有对植入广告出现的数量、时间

和频次作出明确的限制规定。

郑宁说，电视广告是主要的广告传播

渠道之一，也是电视台进行创收的重要方

式，推动电视广告的健康发展，不仅能保

障观众顺畅观看节目，也有利于净化市场

风气，引导市场良性发展，如何净化、改善

风气就成为当下亟待解决的问题。

为此，郑宁建议，广告是电视行业发

展的经济生命线，适度的广告应当允许，

但是播出机构应当合法合规，不断优化

广告内容和形式，提升观众体验，同时寻

求新的盈利模式，主管部门也应该监督

广告合法合规。

岳强认为，在广告法等相关法律法

规中，应该规定电视台、各影视传媒集团

等作为广告发布者应该通过什么方式、

以何种比例来发布广告，从而更好地保

护观众的合法权益。

（据《法治日报》）

“这哪里是晚会，简直是‘广告大会’
里夹杂了几个节目”“主持人存在的意义
就是念广告吧”“没有广告植入的元宵晚
会看着舒服”……为了迎接春节、元宵节
两大传统佳节，央视、各大卫视纷纷推出
大型晚会。记者近日浏览社交媒体发
现，对于一些晚会，观众频频“吐槽”，大
量存在的广告成为主要“槽点”。那么，
过量的植入广告是否涉嫌违法违规？广
告出现数量是否应得到限制？

晚会、综艺节目成“广告大会”

过量植入广告是否“有得治”？

值得注意的是，不仅是各大晚会，许

多综艺节目、影视剧中也有大量广告植

入。那么，为什么各类晚会、综艺节目会

变成观众口中的“广告大会”“赞助商大

赛”呢？

在北京某广告公司工作的张女士告

诉记者，植入广告有一定程度的强制性，

以影视作品为例，赞助方安插的各种广

告会随着影视作品一起出现，观众无法

直接跳过、脱离广告观看。也正是因此，

不少商家愿意以植入广告的形式对产品

进行推广，而晚会、热门综艺及电视剧就

成了最优选。

张女士说，广告主若想在视听节目

中植入广告，就要向拍摄方支付相应的

广告费用，这笔可观的收入能大大缓解

制片阶段的成本压力。“影视作品上映后

的每一次播放，都意味着广告品牌在观

众面前的曝光。”

据业内知情人士透露，一场跨年晚

会的成本，邀请明星的费用占据大部分，

剩下的场地费、宣传费、灯光等费用也所

需甚高。在“流量为王”的时代，当红明

星艺人为晚会带来的流量值得大量资金

投入，这就出现各大制片方“抢人”的情

况，为了确保邀请到知名艺人，制片方只

好提高艺人薪酬，而广告赞助就成了最

便捷高效的“补窟窿”渠道。晚会筹办方

要尽可能多地招商、拉赞助，以保障其他

开支。赞助商投入大量资金，必然会要

求尽可能多地植入广告，提升自身曝光

度。

广告方和晚会方“双赢”的局面，却

让观众成了“受害者”，冗长的品牌介绍

和无处不在的植入广告，让不少观众呼

吁有关部门针对植入广告泛滥现象进

行规制。

中国传媒大学文化产业管理学院法

律系主任郑宁认为，文化行业要实现社

会效益和经济效益的统一，把社会效益

放在首位。电视晚会成本高，需要大量

经费投入，广告赞助是经费的主要来源，

适当插入广告是合理的，但是如果广告

过多或出现的环节不合理，严重影响观

众体验，口碑下降，则会降低社会效益，

最终影响长远的经济效益。

近些年，晚会、综艺节目、影视剧中植入广告

过于生硬、数量过多，逐渐成为被观众反映集中的

问题之一。在今年的某卫视跨年晚会中，某家居

品牌的广告可谓赚足眼球，该品牌名称始终出现

在屏幕右下角，并且在主舞台两侧有硕大的品牌

图片，当镜头拉近时几乎占据屏幕的一半，红色背

景更是在昏暗的现场显得格外扎眼。在随后的时

间里，主持人和嘉宾你一言我一句地谈论着房间

装修，主持人更是介绍起身下的沙发和身旁的按

摩椅，在3分钟的介绍后，才报出下一个节目。

看了这场晚会的天津市民张先生说，自己的目

光甚至很难聚焦在正在表演的节目上，整个晚会看

下来就记住了赞助商是谁，严重影响观看效果。

记者通过回放观察多场晚会发现，每场晚会

都有大量的广告植入。从主持人报幕到舞台布置

再到演出节目，赞助商提供的广告无处不在，而且

形式多种多样：有几乎占据整个背景板的品牌 lo⁃
go；也有无处不在的品牌动画；还有节目间歇给观

众播放一长段广告等。

家住江苏省南京市的陈宇直言，“拙劣的植入广

告让人很难接受，现在市面上大多数广告的植入形

式过于‘简单粗暴’，有的广告词给人的感觉就像马

路边的小摊贩用喇叭在喊‘大甩卖’，让人只想赶紧

跑。植入广告不是完全不允许出现，而是应当不引

起观众反感，最好能和节目‘接得上轨’。”

晚会植入广告过多 影响观众观看体验

广告方晚会方双赢 观众呼吁尽快规制

优化广告内容形式 完善法律回应关切

网络图片